
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/04/2024 às 11:59:59.
Código verificador: 874DE0

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Riachão
Prefeitura Municipal de Riachão
Pregão Eletrônico - 11/2024

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - CESTA BÁSICA COMPOSTA DE: AÇÚCAR CRISTAL 02 (DOIS) KG), branco, acondicionado
em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante com 1 kg, aspecto granuloso fino a
médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos
ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem, de acordo
com a Resolução 12/78 da CNNPA. ARROZ PARBOLIZADO 02 (DOIS) KG, classe longo fino, tipo 1.
Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e
peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério
da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA 02 (DOIS) KG, Tipo 1 embalado
individualmente em embalagens de 1 kg, e secundariamente em fardos de 30kg, que atenda a
legislação vigente recomendada. PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, 01 (UM) PACOTE, embalagem
de 400 gramas, conteúdo carboidratos, proteínas, fibra alimentar. Sabor Carne. Não Contém Glúten.
MACARRÃO 01(UM) KG, tipo espaguete, sem colesterol, contendo 500g. Embalagem com dados de
identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e de acordo com
a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA. ÓLEO DE
SOJA REFINADO 01 (UM), original de fábrica com 900 ml, especificação dos ingredientes, informações
do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, de acordo com a Resolução 12/78 da
CNNPA. CAFÉ EM PÓ 02(DOIS) PACOTES, torrado e moído, pacote c/250g. BISCOITO CREAM
CRACKER 01(UM), embalagem de 400 gramas, composição carboidratos, proteína, gorduras, fibra
alimentar, cálcio, ferro e sódio. SARDINHA EM CONSERVA COM ÓLEO COMÉSTÍVEL 2 (DUAS)
LATAS, composição: sardinha, água de constituição (ao próprio suco), óleo de soja e sal. O produto
deve estar livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida. embalagem primária: lata retangular
metálica 125g, de duas peças sendo litogr
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MAXIMA A DE LIMA
DANTAS

04.439.799/0001-
78

10/04/2024 -
10:48:34

CESTA BÁSICA
COMPOSTA DE:
AÇÚCAR
CRISTAL

CASEIRO 2.800,0000 R$70,00 R$ 196.000,00 Sim

DISTRIBUIDORA
TRIUNFO EIRELI

36.433.875/0001-
24

10/04/2024 -
16:41:48

CST PROPRIA 2.800,0000 R$180,00 R$ 504.000,00 Sim

RAIMUNDO ADELMAR
FONSECA PIRES EPP

07.526.979/0001-
85

10/04/2024 -
17:07:34

KIT CESTA
BÁSICA

CESTA BÁSICA
FABRICAÇÃO
PROPRIA

2.800,0000 R$82,45 R$ 230.860,00 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/04/2024 às 11:59:59.
Código verificador: 874DE0

Página 2 de 2

LIVRE ESCOLHA
COMERCIO DE
ALIMENTOS E
BEBIDAS LTDA

12.254.078/0001-
11

10/04/2024 -
18:28:41

VARIAS VARIAS 2.800,0000 R$90,00 R$ 252.000,00 Não

JOELSON TAVARES
DE ALMEIDA

11.050.568/0001-
33

10/04/2024 -
20:00:27

CESTA BASICA DIVERSOS 2.800,0000 R$87,36 R$ 244.608,00 Sim

GUEDES
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE
LIMPEZA - EIRELI

24.483.944/0001-
25

11/04/2024 -
08:19:15

CST PROPRIA 2.800,0000 R$195,00 R$ 546.000,00 Sim

PEDRO CARDOSO DA
SILVA JUNIOR
07478427448

31.578.656/0001-
10

11/04/2024 -
08:21:24

Cestas BCS Cestas bcs 2.800,0000 R$125,00 R$ 350.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI 24.483.944/0001-25 60 dias

RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP 07.526.979/0001-85 60 dias

PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448 31.578.656/0001-10 90 dias

LIVRE ESCOLHA COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA 12.254.078/0001-11 60 dias

DISTRIBUIDORA TRIUNFO EIRELI 36.433.875/0001-24 60 dias

JOELSON TAVARES DE ALMEIDA 11.050.568/0001-33 60 dias

MAXIMA A DE LIMA DANTAS 04.439.799/0001-78 60 dias

Fornecedores divulgados.

Marysavio da Silva Lima

Pregoeiro

René da Costa Jerez

Apoio

Yago Alves da Silva

Apoio


